
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об определении государственного автономного учреждения 

дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Центр 
отдыха и оздоровления детей «Сосновый бор» в качестве базы для 

реализации программы Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи в Республике Саха 

(Якутия) 
 

 

 

На основании подпункта «б» пункта 5 Перечня поручений Президента 

Российской Федерации по итогам заседания Государственного Совета 

Российской Федерации от 22 декабря 2022 года  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить государственное автономное учреждение 

дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Центр отдыха и 

оздоровления детей «Сосновый бор» в качестве базы для реализации 

программы Общероссийского общественно-государственного движения 

детей и молодежи в Республике Саха (Якутия). 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

образования Республики Саха (Якутия) «Центр отдыха и оздоровления детей 

«Сосновый бор» (Иванова Я.Н.): 

2.1. Привести план смен на 2023 год в соответствие с программой 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи в срок до 01.04.2023 года.  

2.2. Рассмотреть возможность квотирования путевок по 

муниципальным образованиям. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Аргунову А.П.. 

 
 

 
 
Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


